



---

Fakulteten för humaniora och samhällsvetenskap

## Studieplan för utbildning på forskarnivå i informatik

(Doctoral studies in Information Systems)







## 5. Urval

Urval bland behöriga sökande till utbildningen på forskarnivå görs med hänsyn till den bedömda förmågan att framgångsrikt bedriva sådan utbildning. Bedömningen baseras på den sökandes tidigare studieresultat med betoning på kvaliteten hos de självständiga skriftliga arbeten av forsknings- och utredningskaraktär som ingått i utbildningen, i synnerhet på avancerad nivå. Vikt läggs också vid den sökandes språkfärdighet, avsikt att närvara och del-

49.58 669.45 Tak Tjen Qok 595 f25 842 g 381 2 Df 199.28 842.45 WBI (FF) 16 (Kf) 1258-756 (22) 6 WBI (DT) (dn) 20 på

och innehåll klarläggs. Vidare behandlas varför, vad och hur metoder stöder utvecklingsarbete.

Baskurserna är obligatoriska för både doktors- och licentiatexamen, men kan ersättas av motsvarande kurser vid andra lärosäten, t.ex. sådana som ingår i nationella forskarskolor. Olika specialkurser inom vardera examen väljs i samråd med **examinator**. För de som inte läst *Advances in Information Systems Modellering* eller motsvarande, på magisternivå rekommenderas att denna kurs läses som doktorkurs (15 högskolepoäng). Specialkurser kan väljas så att de stödjer avhandlingsarbetet och de speciella kunskaper som detta kräver.

Examinator avgör om någon av de obligatoriska kurserna kan bytas ut mot en likvärdig kurs given inom forskarskolor eller i samverkan med andra ämnen och institutioner.

## **6.2 Doktorsavhandling och licentiatuppsats**

Deltagare i utbildning på forskarnivå skall utarbeta en vetenskaplig avhandling för doktorexamen respektive en vetenskaplig uppsats för licentiatexamen. Avhandling och licentiatuppsats kan antingen vara ett vetenskapligt sammanhängande verk, d.v.s. en monografi, eller en sammanläggningsavhandling. Ämnet för avhandling/uppsats väljs i samråd med handledare och examinator. Uppsatsen skall försvaras vid ett licentiatseminarium. Avhandlingen skall försvaras vid en offentlig disputation. Den som väljer att ta ut en licentiatexamen kan få bygga på denna uppsats till en doktorsavhandling om vederbörande har blivit antagen till doktorsutbildningen. Uppsats och avhandling kan författas på svenska, norska, danska, engelska, tyska eller franska. Om annat språk än engelska väljs ska sammanfattning på engelska finnas.

Före framläggande av avhandling böraminator.

### **6.3Handledning**

Den som antagits till utbildning på forskarnivå har rätt till handledning enligt antagningsordning för forskarutbildning vid Karlstads universitet.

### **6.4 Individuell studieplan**

Vid studier på forskarnivå ska varje studerande utveckla en individuell studieplan som godkänns av handledaren. Studier på forskarnivå ska utvärderas enligt antagningsordning för forskarutbildning vid Karlstads universitet.